agitta in priora mittenda est? Nervus tamen retro tenditur in contrarium qua illa mittenda est; et quanto plus ierit eius extensio retrorsum, tanto maiore impetu illa currit in priora. Quid est quod dixi? Quanto magis differtur iudicium, tanto maiore impetu venturum est. Ergo et de temporalibus tribulationibus gratias Deo agamus, quia dedit plebi suae significationem, ut fugiant a facie arcus: ut exercitati fideles eius in tribulationibus temporalibus, digni sint evadere damnationem ignis aeterni, quae inventura est omnes qui ista non credunt. *Dedisti meventibus te significationem, ut fugiant a facie arcus.*

7 [v.7]. *Ut eruantur dilecti tui. Salvum me fac dextera tua, et exaudi me.* Dextera tua, Domine, salvum me fac: ita salvum me fac, ut ad dexteram stem. *Salvum me fac dextera tua:* non salutem temporalem peto; de hac fiat voluntas tua. Ad tempus quid nobis prosit, penitus ignoramus; quid enim oremus sicut oportet, nescimus (Rom 8,26): sed *salvum me fac dextera tua*, ut etsi in tempore isto tribulationes aliquas patiar, transacta nocte omnium tribulationum ad dexteram inveniar inter oves, non ad sinistram inter haedos. *Salvum me fac dextera tua, et exaudi me.* Quia iam illud peto quod dare vis; non verbis delictorum meorum clamo per diem, ut non exaudias, et nocte, ut non exaudias, et non ad insipientiam mihi (Ps 21,2,3); sed utique ad commonitionem, addendo sorem de valle salinarum, ut in tribulatione noverim quid petam: peto autem vi-

pido, pido ya la vida eterna; luego óyeme, pues pido tu derecha. Sepa vuestra caridad que todo fiel que conserva en su corazón la palabra de Dios; que vive plausiblemente para que no sea injuriado el nombre de su Señor por él; que teme el futuro juicio de su Señor con pavor, con todo, pide también muchas cosas según el sabor de este mundo, y no es oído; pero, cuando pide en orden a la vida eterna, siempre es oído. ¿Quién hay que no pida la salud cuando enferma? Y, sin embargo, quizá todavía le conviene la enfermedad. Puede suceder que en esto no sea oído. No eres oído atendiendo a tu voluntad para serlo atendiendo a tu salud. Por el contrario, cuando pides que Dios te dé la vida eterna, que te conceda el reino de los cielos y te permita estar a la derecha de su Hijo cuando viniere a juzgar a la tierra, estate seguro; lo recibirás aunque no lo hayas recibido. Todavía no ha llegado el tiempo de recibirlo. Eres oído y lo ignoras. Lo que pides se te dará, pero no sabes cuándo. Aún es promesa, no dádiva. *Sálvame con tu diestra y óyeme.*

8 [v.8]. *Dios habló en su santuario.* ¿Por qué temes que no se cumpla la palabra de Dios? Si tuvieses algún amigo digno de todo respeto y sabio, ¿qué dirías? El dijo esto, necesariamente se cumplirá lo que dijo; es varón grave, no obra con ligereza, difícilmente se aparta de su sentencia, lo que prometió es cosa segura. Y, sin embargo, es hombre, el cual algunas veces no puede llevar a cabo lo que prometió y es obligado a hacer. Sobre Dios no tienes nada que temer; consta que es veraz, consta que es omnipotente. Tiene poder para hacerlo y no puede engañarte.

tam aeternam; ergo exaudi me, quia dexteram tuam peto. Intelligat ergo Caritas vestra omnem fidelem habentem in corde verbum Dei, cum timore timentem iudicium futurum, viventem probabiliter, ne de illo blasphemetur nomen sanctum Domini eius, multa deprecari secundum saeculum, et non exaudiri; ad vitam autem aeternam semper exaudiri. Quis enim sanitatem non petat, cum aegrotat? Et tamen forte adhuc aegrotare ei utile est. Potest fieri ut hinc non exaudiaris: non tamen exaudiris ad voluntatem, ut exaudiaris ad utilitatem. At vero cum illud petis, ut det tibi vitam aeternam Deus, ut det tibi regnum caelorum Deus, ut det tibi ad dexteram Filii sui stare, cum venerit iudicare terram; securus esto; accipies, si modo non accipis: non enim iam venit tempus ut accipias. Exaudiris, et nescis: quod petis agitur, etsi nescis in quo agitur. In radice res est, nondum in fructu. *Salvum me fac dextera tua, et exaudi me.*

8 [v.8]. *Deus locutus est in sancto suo.* Quid times ne non fiat quod Deus locutus est? Si haberes aliquem gravem amicum et sapientem, quomodo diceres? Ille locutus est haec, fiat necesse est quod locutus est: vir gravis est, non levitate utitur, non facile de sententia dimovetur, quod promisit fixum est. Sed tamen homo est, qui aliquando quod promisit facere vult, et non potest. De Deo non est quod tu timeas: quia verax est, constat; quia omnipotens est, constat; fallere te non potest, habet unde faciat. Quid ergo times ne decipiaris? Opus est ut tu te non de-

¿Por qué temes ser engañado? Es necesario que tú no te engañes y que perseveres hasta el fin, que es cuando ha de darte lo que prometió. *Dios habló en su santuario.* ¿En qué santuario *suyo*? *Dios estaba en Cristo reconciliando al mundo consigo.* En el santuario del que oísteis en otro lugar: *¡Oh Dios!, tu camino se halla en lo santo. Dios habló en su santuario. Me alegraré y dividiré a Siquén.* Porque Dios dijo esto, se cumplirá. Voz de la Iglesia es: *Dios habló en su santuario.* Mas no consigna las palabras que habló Dios; pero como *Dios habló en su santuario,* y no puede por menos de acontecer que no se cumplan conforme a lo que Dios habló, consiguientemente sucedieron estas cosas: *Me alegraré, y dividiré a Siquén y mediré el valle de las Tiendas.* Siquén significa *hombro.* Según la historia, Jacob, al volver de casa de su suegro Labán con todos los suyos, escondió en Siquén los ídolos que traía de Siria, en donde peregrinó por largo tiempo, ya que anteriormente vino de allí. Y allí (en Siquén) edificó tiendas debido a las ovejas y vacas, y llamó aquel lugar *Tabernáculos.* Dividiré estas cosas, dice la Iglesia. ¿Qué significa *dividiré a Siquén*? Si se refiere a la historia en donde fueron escondidos los ídolos, significa gentes. Divido las gentes. ¿Qué significa *divido*? Que no todos tienen la misma fe. ¿Qué significa *divido*? Que unos creen, otros no creen. Sin embargo, no teman los que creen hallarse entre los que no creen. Pues ahora están divididos por la fe, después lo estarán en el juicio: las ovejas a la derecha, y los cabritos a la izquierda. Ved cómo divide la Iglesia a Siquén. ¿Cómo divide los “hombros” según lo que significa Siquén? Se dividen los “hombros” para que a

cupias, et perseveres usque in finem, cum daturus est quod promisit. *Deus locutus est in sancto suo.* In quo sancto suo? *Deus erat in Christo, mundum reconcilians sibi* (2 Cor 5,19). In sancto illo, de quo alibi audistis: *Deus in sancto via tua* (Ps 76,14). *Deus locutus est in sancto suo. Laetabor, et dividam Sichimam.* Quia Deus hoc locutus est, fiet: vox Ecclesiae est, *Deus locutus est in sancto suo.* Non verba dicit quae Deus locutus est; sed quoniam *Deus locutus est in sancto suo,* nec fieri aliquid potest, nisi quemadmodum locutus est Deus, consequenter ista eveniunt: *Laetabor, et dividam Sichimam, et convallam tabernaculorum dimetiar.* Sichima Humeri interpretantur. Secundum historiam vero, Iacob rediens a Laban socero suo cum omnibus suis, abscondit idola in Sichima quae habebat de Syria, ubi diu peregrinatus, tandem aliquando inde veniebat (Gen 35,4). Tabernacula autem fecit ibi propter oves suas et armenta, et appellavit locum illum *Tabernacula* (Ib. 33,17). Et haec dividam, inquit Ecclesia. Quid est hoc, *dividam Sichimam*? Si ad historiam ubi abscondita sunt idola referatur, Gentes significat. Divido Gentes. Quid est, *divido*? Non enim omnium est fides (2 Thess 3,2). Quid est *divido*? Alii credent, alii non credent: sed tamen non timeant qui credunt, inter illos qui non credunt. Divisi sunt enim nunc fide; postea dividuntur in iudicio, oves ad dexteram, haedi ad sinistram (Mt 25,33). Ecce invenimus quemadmodum Ecclesia dividat Sichimam. Quomodo dividit humeros, se-

unos abrumen sus pecados y a otros les sea ligera la carga de Cristo, pues buscaba hombros piadosos cuando decía: *Mi yugo es suave, y mi carga, liviana.* Otra es la carga que te oprime y abruma. La carga de Cristo te sostiene. Otra es la carga que tiene su peso; la de Cristo es todo alas. Si a las aves les cortas las alas, parece que les quitas un peso; pero cuanto más les cortaste sus alas, tanto más pegadas se hallan a la tierra. La avecilla a la que quisiste librar de peso permanece en la tierra. No vuela porque le quitaste el peso; devuélvela el peso, y volará. Tal es la carga de Cristo. La lleven los hombres; no sean perezosos. No se atiendan a aquellos que no quieren llevarla. La lleven los que quieren, y verán qué ligera, qué suave, qué alegre, cómo arrebatada hacia el cielo despegando de la tierra. *Dividiré a Siquén y mediré el valle de las Tiendas.* Quizá, debido a las ovejas de Jacob, se entiende por el valle de las Tiendas la nación judía; y ésta es la que se divide, porque pasaron de allí quienes creyeron y quedaron fuera los incrédulos.